
 

    

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
  

CCYYRRIILLOOMMEETTOODDĚĚJJSSKKÁÁ   CCÍÍRRKKEEVVNNÍÍ   ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ   ŠŠKKOOLLAA    
  

LLEERRCCHHOOVVAA  6655,,   BBRRNNOO    660022   0000  

  

    
  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ   RROOKK   

22001177//22001188  



 

OOBBSSAAHH  

  

  

  

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY  

22..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCÍÍCCHH  ŠŠKKOOLLYY  

33..  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVÝÝCCHHOOVVYY  AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

44..  ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  KKOONNTTRROOLL  

55..  VVÝÝKKOONN  SSTTÁÁTTNNÍÍ  SSPPRRÁÁVVYY  VVEE  ŠŠKKOOLLEE    

66..  FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKYY      

77..  PPOORRAADDEENNSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  

88..  ŠŠKKOOLLSSKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ  

99..  PPRREEZZEENNTTAACCEE  ŠŠKKOOLLYY  

1100..  DDUUCCHHOOVVNNÍÍ  ŽŽIIVVOOTT  ŠŠKKOOLLYY  

1111..  PPŘŘÍÍLLOOHHYY::  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  AAKKCCEE  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  RROOCCEE  22001177//1188  

  

  

  



 

  

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA  ŠŠKKOOLLYY  

  

 

1.1 Název:   Cyrilometodějská církevní ZŠ Brno, Lerchova 65 

Sídlo:   Lerchova 65, 602 00 Brno 

Datum zařazení do sítě škol:  27. 9. 1991 

Statut organizace:  školská právnická osoba (od 9. června 2006) 

IČO:  00402443 

Zřizovatel:  Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje 

Statutární orgán:    ředitelka  školy Mgr. Pavlína Vojtěchová 

Ředitelka školy:    Mgr. Pavlína Vojtěchová, Podolí 310, 664 

03 

     Zástupci: zástupkyně pro I. stupeň  Mgr. Vladimíra Odehnalová 

  zástupkyně pro II. stupeň  Mgr. Hana Nová 

   

Obor vzdělávání: 9-01-C/001 Základní škola 

Telefon: 543 425 210    

e-mail: cmczs@iol.cz  web: www.cmczs.org 

 

Úplná škola.  

Škola má dvě části: Základní škola (úplná)   - IZO  000 402 443 

Školní družina a školní klub   - IZO  110 008 723 

   Kapacita  - školy:   575 žáků  

     - školní družiny:  175 žáků   

     - školního klubu:   48 žáků 

  

 

 

 

 

 



 

1.2 Počet tříd 

 

Školní rok  

2017/2018 

počet 

tříd 
z toho 

Celkový 

počet žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 

(k 30. IX.) 

Srovnání 

s loňským 

rokem 

 speciálních vyrovnávacích k 30. IX. k 30.VI.   

1. stupeň     14 0 0 334 332 23,86 

8 0 0 196 196 24,5 

22 0 0 530 528 24,1 

13 

0 0 335 333 23,93 23,64 

2. stupeň 8 0 0 195 195 24,38 23,13 

celkem  22 0 0 530 528 24,09 23,45 

 

POZNÁMKA:  Patnáct žáků se vzdělává v zahraničí. 

Do povolené kapacity školy chybí 47 žáků. 

 

1.3 Celkový počet žáků v 1. ročníku:   64   

 

1.4 Školská rada je zřízena dle §167, odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., a to dne 

25. listopadu 2005. Školská rada má 9 členů. 

Rada se sešla 18. října 2017 a 27. června 2018. 

Na prvním setkání schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2016/2017. Na 

červnovém setkání byla seznámena s výsledky hospodaření školy v roce 2017, projednala 

návrh rozpočtu na rok 2018 a úpravu školního řádu související s přechodem na informační 

systém Edookit. 

 

1.5 Zvolený vzdělávací program 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program CMcZŠ ZV 610/2016 I. – IX. 

 

 

1.6 Školní stravování 

Škola nezřizuje školní jídelnu. 

Stravování žáků je zajištěno smluvně v budově školy v souladu s Vyhláškou o školním 

stravování 107/2005 Sb., v platném znění. Stravování zajišťuje Biskupské gymnázium Brno, 



 

Barvičova 85, 602 00 Brno. Žáci i zaměstnanci školy si oběd vybírají ze tří jídel,  během 

velké přestávky poskytuje školní jídelna svačiny, vaří bezlepkovou dietu. 

 

 

1.7 Součástí školy je školní družina a školní klub 

 

 ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 6 175 fyz. 6/přepoč. 4,84 

 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem 2 48 fyz. 2/přepoč. 1,2 

 

 

1.8 Rada školy je zřízena dle §187, odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., a to dne 25. listopadu 

2005. Rada školy má 3 členy. 

Rada se sešla s ředitelkou školy na jednání dne 27. listopadu 2017. 

Schválila organizační řád na školní rok, vnitřní mzdový předpis. Projednala stav hospodaření 

v roce 2017, návrh rozpočtu na rok 2018, výhled počtu žáků a pravidelné akce školy . 

 

***  

  

  

  

  

  



 

22..  ÚÚDDAAJJEE  OO  PPRRAACCOOVVNNÍÍCCÍÍCCHH    ŠŠKKOOLLYY  

 

 

2.1 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb. 
(fyzický počet/přepočtený počet) 

 

 učitelé, učitelky vychovatelky Celkem 

Počet ped. pracovníků 3/ 34 100% 7/6,04 100% 44/35,4 100% 

Z toho odborně 

kvalifikovaných 
3/34  100% 7/6,04 100% 44/35,4 100% 

 

 

 
Počet žáků Počet učitelů 

Přepočtený počet 

učitelé žáci na učitele 

1. stupeň 331 17 16,3 20,31 

2. stupeň 185 25 21,9 8,45 

Celkem 516 42 38,2 13,5 

 

 

K zaměstnancům školy patří  sedm asistentů pedagoga, školní asistent a školní psycholožka, 

která je zaměstnána na plný úvazek. Polovina úvazku je hrazena z dotace MŠMT a polovina 

z projektu Šablony – zjednodušené financování z OP VVV.  

 

2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/2018 

           nastoupili na školu:     1 

  

2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/2018 

           nastoupili na školu:     4 

  

2.4 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/2018 

           odešli ze školy:     2 

 

2.5 Nepedagogičtí pracovníci - počet:  8/7,25  

Ekonomka, hospodářka, školník, vrátná,  úklidoví pracovníci. 



 

2.6 Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

  Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 1 6 

35 - 50 let 2 16 

nad 50 let 0 12 

CELKEM 3 34 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Mateřská dovolená 0 3 

CELKEM 0 4 

Rodičovská dovolená 0 3 

 

 

2.7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2017/2018 absolvovali pedagogičtí pracovníci následující kurzy a semináře. 

 

PŘEHLED DVPP - TÝMOVÉ ŠKOLENÍ 

Pedagogický sbor Řešení problémů ve třídě 23. 5. 2018 Společně k bezpečí 

 

 

INDIVIDUÁLNÍ ŠKOLENÍ – KRÁTKODOBÉ SEMINÁŘE 

  

DATUM JMÉNO NÁZEV ŠKOLENÍ 

8. 9. - 9. 9. 2017 
Chlupová 

Kabátková 
Čeština pro děti s odlišným mateřským jazykem 

14. 9. 2017 
Chlupová 

Kabátková 
Konference o rozvoji nadání 

22. -23. 9. 2017 Kabátková Společenství praxe 

25. 11. 2017 
Nováková, Slavíková, 

Zelinková 
Konference pro učitele 1. stupně 

3. 10. 2017 Bieberová Naše třída I. 

9. 10. 2017 Kabátková Prevence školní neúspěšnosti na ZŠ ve městě Brně 



 

12. 10. 2017 Vojtěchová Aktuální stav školské legislativy 

10. 2017 Kořenková Práce s třídním kolektivem 

14. 10.  Levíčková 
Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a 

přírodovědy 

16. 10. 2017 Bieberová Naše třída II. 

19. 10. 2017 Bieberová Práce s nesourodou skupinou 

25. 10. 2017 Šebková Kočičí zahrada 

13. 11. 2017 Mlčáková, Šebková KONEV – environmentální konference 

11. 2017 Kořenková Workshop o domácím násilí 

24. 11. 2017 Kabátková 

 

Literatura a film 

 

11. 2017 Kořenková Konference Bezpečné klima 

25. 11. 2017 
Cihlářová, Nováková, 

Slavíková, Zelinková 
Konference pro učitele 1. stupně 

4. 12. 2017 Kabátková Podoby současné světové literatury 

11. – 14. 1. 2018 Borkovcová Klokani v Jeseníkách po osmnácté 

23. 1. 2018 Vojtěchová GDPR srozumitelně a prakticky 

30. 1. 2018 Kabátková Společenství praxe 

2. 2. 2018 Vojtěchová Agresivita ve škole – školská legislativa 

3. 2. 2018 Kabátková Organizace přijímacího řízení 

26. 2. 2018 Nová Zacházení s chemickými látkami ve školách 

21. 3. 2018 Smutná Konference učitelů NJ 

3. 2018 Kořenková Nová náboženství a agrese 



 

25. 4. 2018 Kabátková Bezpečná škola pro všechny 

3. 5. 2018 Nová 
Podpora rozvoje klíčových kompetencí žáků 

v oblasti aktivního občanství a sociálního rozvoje  

16. 5. 2018 Kabátková Společenství praxe 

8. 6. 2018 Březinová Svědci víry  

 

2.8 Asistenti pedagoga: 

Ve škole pracuje sedm asistentů pedagoga  ke zdravotně postiženým žákům (lehké mentální 

postižení, vývojové poruchy chování, kombinované postižení, autismus).    

 

2.9 Školní asistent 

Od 1. ledna 2017 ve škole působí školní asistent, který se podílí na organizaci života školy 

vykonává administrativní činnosti. Školní asistent není pedagogický pracovník. Tato pozice 

byla zřízena díky aktivitě Personální podpora – Školní asistent – personální podpora v ZŠ 

v rámci projektu Šablony – zjednodušené financování z OP VVV. 

 

 

  

               

 

 

  

*** 



 

33..  VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVÝÝCCHHOOVVYY  AA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

  

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků (k 31. 8. 2018) 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 po (O) po (K) N po (O) po (K) 

1. 64 62 - - - 2
(2)

 - - 

2. 70 68 - - - 2
(2)

 - - 

3. 47 47 - - - - - - 

4. 75 62 9 - - 4
(2))

 - - 

5. 77 66 9 - - 2
(2)

 - - 

I. stupeň 333 305 18 - 0 10 - - 

6. 54 40 12 - - 2
(2)

 - - 

7. 51 38 13 - - - - - 

8. 42 22 18 - - 2
(2)

 - - 

9. 48 22 24 1 - 1 - - 

II. stupeň 195 122 67 1 - 5 - - 

Celkem 528 427 86 15 

  

(O): počet žáků, kteří vykonali opravné zkoušky   N: počet žáků nehodnocených 

 (K): počet žáků, kteří vykonali klasifikační zkoušky 

1)
  Klasifikační zkouška  

2) 
Žáci v zahraničí, kteří nekonali klasifikační zkoušku. 

 

a. Výchovná opatření (hoši/dívky) 

 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Σ pol. Σ rok 

důtka Ř 
1. pol. - - - - - - 4/0 1/0    3/0 

4/04/0

3333/

0 

8/0 11/0 
2. pol. - - - - 1/0 -  1/0 1/0 3/0 

2 z 

chování 

1. pol. - - - - - -   1/0 1/0 3/0 
2. pol. - - - - 2/0 -   - 2/0 

3 z 

chování 

1. pol. - - - - - - - - - - 0/0 
2. pol. - - - - - - - - - - 

celkem 
 

0/0 0/0 0/0 0/0 3/0 0/0 4/0 2/0 5/0 14/0 14/0 



 

3.3 Snížený stupeň z chování 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 1. pol. 2. pol. 

2 3 0,5        1 2 

3 0 0 0 0 

  

 

3.4 Celkový počet zameškaných hodin na škole 

 

 Omluvené Neomluvené 

 1. pololetí 2. pololetí celkem 1. pololetí 2. pololetí celkem žáků 

počet hodin 20756 28913 49669 0 0 0 0 

na jednoho žáka 39 55 47 0 0 0 0 

 

3.5 Počet absolventů CMcZŠ 

 

 Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 

z 9. ročníku 46  8,9% 

z dalších ročníků 0 0% 

CELKEM 46 8,9% 

 

3.6 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 

3.6.1 Výsledky přijímacích zkoušek na osmiletá gymnázia  

 Celkové výsledky zkoušek na osmiletá gymnázia 

 5. A 5. B 5. C  

CELKEM 5/24 10/26 6/25 21 žáků 

 20,8,% 38,5% 24% 28% 

 

3.6.2 Výsledky přijímacích zkoušek žáků na šestiletá gymnázia 

Na šestiletá gymnázia byli přijati 3 žáci ze 7. třídy, 1 se však rozhodl na gymnázium 

nenastoupit, zůstává žákem naší školy. 



 

 3.6.3 Výsledky přijímacích zkoušek žáků 9. tříd (9.A –  24 žáků, 9.B – 23 žáků) 

 

 

 

 

 

 

Výsledkem kvalitní výuky je jako obvykle vysoký počet  absolventů 5.  tříd přijatých na 

víceletá gymnázia – v tomto školním  roce  celkem  21  žáků  z 5.  tříd  a vysoká úspěšnost v 

přijímacím řízení 9. tříd na střední školy  (46 žáků nastupuje na střední školy, gymnázia a 

SOU zakončené maturitou). Jeden žák 9.B z důvodu vážné nemoci nebyl hodnocen, 9.ročník 

bude opakovat v ZŠ Na konci světa v Březové. 

 

 

3.7 Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

u zápisu z toho odkladů přijatí do školy s žádostí o odklad 

126 12 76 12 

 

    

                  

 

3.8 Údaje o žácích ze zahraničí a v zahraničí 

Počet žáků plnících povinnou školní docházku v  zahraničí : 15 

 

Počet dětí cizinců:  12     

a) ze zemí EU: 8      

b) z ostatních zemí: 4 

 

 

 

 

 9. A 9. B CELKEM 

G 11 9 20 

SOŠ 13 13 26 

U 0 0 0 



 

3.9  Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 
Ve školním roce 2017/2018 byly na CMcZŠ vyučovány tři cizí jazyky:  

 anglický jazyk povinně od 1. třídy (hodinová dotace: 1., 2. roč. – 1 hodina týdně; 3. – 

5. roč. + 7. – 9. roč. – 3 hodiny týdně; 6. ročník – 4 hodiny týdně) 

 německý a francouzský jazyk dle volby žáků jako druhý cizí jazyk od 7.  ročníku. 

 

3.9.1. Společné akce sekce 

 Evropský den jazyků  

 Oslavy výročí naší školy – všechny vyučované cizí jazyky zazněly v různých 

hudebně-dramatických představeních pro zvané hosty (AJ pásmo Our school birthday 

jukebox 2. Ročníků, FJ 9. ročník, píseň s tancem Champs Elysées,  NJ 9. ročník, 

scénka Der Hahn is tot) 

 Projekt EDISON –  konal se na naší škole již posedmé. V termínu 19. – 23. února 

2018 naše škola přijala osm zahraničních stážistů z Portugalska, Ukrajiny, Číny, 

Ruska, Itálie, Gruzie, Brazílie a Indonésie, kteří jako obvykle během prvních čtyř dnů 

seznamovali všechny třídy druhého stupně s kulturou své země ve dvouhodinových 

blocích vedených v anglickém jazyce (5. ročníky absolvovaly drobnou „ochutnávku“ 

programu v podobě dvou hodin se dvěma zeměmi); v pátek byl tento projekt již 

tradičně završen společným programem všech zúčastněných stážistů i žáků v rámci 

tzv. „Global village“ v sále naší školy. Akce proběhla úspěšně, naši vyučující mají 

stále lépe zorganizovánu její přípravu, průběh i efektivní zhodnocení.  

 Poznávací zájezd Paříž-Anglie  

 Účast na mezinárodním předvánočním zážitkovém táboře v Maďarsku – 14. – 17. 

prosince 2017 – pořádaném Nadací Erzsébet pro děti Karpatské pánve. Padesát našich 

žáků s doprovodem šesti naší školou vyslaných dospělých osob (4 pedagogové, 2 

rodinní příslušníci zapojených žáků) zcela zdarma vycestovalo do Maďarska (Zánka) 

a spolu s dětmi z křesťanských škol ze Slovenska, Maďarska a Polska zde prožilo čtyři  

dny nabité zajímavými zážitky. 

 

3.9.2. Další akce 

 Zapojení do projektu eTwinnng 

 Divadelní představení v anglickém jazyce 



 

 Zapojení do soutěží – Konverzační soutěž v anglickém jazyce, English Jungle 

 Zážitkové hodiny a projektové dny – All Saints Day, Thanksgiving Day, Christmas 

party, Palačinkový den, Die Osterparty, Easter party 

 Projekt Who am I 

  

3.9.3. Spolupráce s jazykovými školami 

Naše škola již před několika lety navázala partnerství s jazykovými školami P.A.R.K. a ILC.  

Jazyková škola ILC u nás ve škole opět pořádala jazykové kurzy pro žáky – ve čtvrtek 

odpoledne. Počet zájemců stále roste, proto v letošním školním roce byly otevřeny a naplněny 

tři skupiny kurzu (žáci 1. stupně). Někteří naši žáci kromě toho studovali přímo v jazykové 

škole v IH ILC na Sukově ulici v Brně. Stipendium se slevou na účast v kurzu AJ pro námi 

vybraného žáka v letošním školním roce získala jedna žákyně z 9.B. 

O skládání mezinárodních zkoušek Cambridge (spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K.) ve 

školním roce 2017/2018 neprojevil zájem dostatečný počet žáků (certifikáty YLE, které 

mohou žáci na ZŠ získávat, jsou spíše „nácvikového a motivačně-orientačního charakteru“ ve 

studiu AJ), proto tyto kurzy otevřeny nebyly. 

 

3.9.4. Spolupráce s nakladatelstvím USBORNE pokračovala i v letošním školním roce, a to 

již tradiční nabídkou knih během předvánočních třídních schůzek a hovorových hodin a 

tentokrát i podruhé – při hovorových hodinách na jaře 2018. Prostředky získané díky 

rodičům, kteří svým dětem zakoupili knihu, jdou na rozšiřování anglické knihovny. 

 

 

3.10 Matematika 

Vzdělávání v matematice na 1. stupni naší školy probíhá stále podle koncepce prof. Milana 

Hejného. Jejím prostřednictvím budujeme a rozvíjíme nejen matematické dovednosti dětí, 

jejich intelektuální a komunikační schopnosti a dovednosti, tvořivost, ale také kultivujeme 

jejich osobnost v oblasti sociálního chování. Své zkušenosti předáváme během otevřených 

hodin matematiky jednotlivcům i skupinám učitelů z jiných škol, naši pedagogové jim 

v případě zájmu poskytují metodickou pomoc.  

 

 

      *** 



 

3.11  Žákovský parlament 
Žákovský parlament na CMcZŠ tvoří celkem 22 žáků od 5. do 9. ročníku. Každá třída si na 

začátku školního roku volí dva zástupce. Žákovský parlament se schází pravidelně každý 

týden a na svá jednání podle potřeby přizve členy vedení školy. Ve školním roce 2017/2018 se  

aktivně podílel na  realizaci některých akcí, jako bylo např. 25. výročí  školy CMcZŠ, 

Společenský večer, Den otevřených dveří CMcZŠ, „Andělská cesta“ a Den Země. Některé 

akce však sám vymyslel a zorganizoval. K nim patřil Týden barev, Teplákový den, Den sv. 

Valentýna, Den hudby a Den  bláznivých účesů. Během školního roku  navštívilo na pozvání 

schůzky žákovského parlamentu celkem dvanáct pedagogů. Z těchto setkání vznikly  

rozhovory, které byly uveřejněny na nástěnce žákovského parlamentu v prostorách školy.  

Žáci se svou prací v žákovském parlamentu učí aktivně přispívat ke zkvalitnění a zpříjemnění 

školních dní pro sebe i ostatní žáky a spolupodílí se na vytváření vlídného školního klimatu.  

 

3.12  Projekty a granty 

 
Projekt Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání na základních školách 

Od září 2016 jsme partnerem projektu, který je zaměřen na práci se žáky ohroženými školním 

neúspěchem. Ve škole pracují mentoři, kteří se individuálně nebo ve skupinkách věnují 

žákům s problémy v českém jazyce, v matematice a v cizích jazycích. Město Brno organizuje 

pro mentory metodická setkání, na nichž mohou sdílet zkušenosti ze své praxe.  

 

Šablony ZŠ – zjednodušené vykazování 

Zdrojem projektu je EU – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. Projekt je 

realizován v období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2018. Cílem projektu je poskytnout 

dočasnou personální podporu pozice školního psychologa a školního asistenta, prohloubit 

kvalitu práce pedagogického sboru prostřednictvím DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti a 

společného vzdělávání, podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím 

doučování a zavedením zájmových kroužků zaměřených na čtenářskou gramotnost a rozvoj 

logického myšlení. 

 

Renovabis 

V rámci fondu Renovabis obdržela naše škola příspěvek na projekt s názvem „25 let 



 

s Cyrilem a Metodějem. Hlavními cíli projektu bylo posilování pozitivního klimatu školy a 

vědomí sounáležitosti, podpora duchovního života žáků a pedagogů a upevňování dobrých 

vztahů napříč celou školou. Projekt sestával z několika samostatných aktivit – projektových 

dnů a školní pouti na Velehrad. 

*** 

 
 

44..  ÚÚDDAAJJEE  OO  VVÝÝSSLLEEDDCCÍÍCCHH  KKOONNTTRROOLL  

  

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla na naší škole žádná kontrolní činnost. 

 

55..        VVÝÝKKOONN  SSTTÁÁTTNNÍÍ  SSPPRRÁÁVVYY  VVEE  ŠŠKKOOLLEE 

5.1  Rozhodnutí ředitelky 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

Počet dodatečných odkladů školní docházky:                 0 

Počet žáků přihlášených k zápisu do 1. ročníku pro rok 2018/2019  126 

Počet odkladů povinné školní docházky:      12 

Počet odvolání proti odkladům:       0 

Počet nepřijetí:          37 

Počet odvolání proti nepřijetí:       6 

Přeřazení žáka do vyššího ročníku:       0 

Převedení žáka ze střední školy do odpovídajícího ročníku:    0 

Počet žádostí o povolení k přezkoušení při nesouhlasu s klasifikací:   0 

Počet žádostí o přestup z jiné základní školy:     12 

5.2 Počet informací za školní rok 

Zahrnuje počet informací podle zákona 106/1999 Sb. 

 

Počet žádostí o informaci:     0 



 

Počet odpovědí na žádosti o informaci:   0 

Počet stížností:      1  

Počet odpovědí na stížnosti:     1 

 

 

*** 



 

66..    FFIINNAANNČČNNÍÍ  PPRROOSSTTŘŘEEDDKKYY  22001177  

  

6.1 Rozpočtové prostředky 

Rozpočet celkem Kč 

zahrnuje  

Provozní dotace 24 391 641  

Rozvojový program – asistent pedagoga 561 160   

 

 

6.2 Nerozpočtové prostředky 

 

6.2.1 Schválené projekty 

 

 

6.2.2 Dary 

Dary fyzických, právnických osob 327 157 Kč 

 

 

6.2.3 Pronájmy 

Pronájem prostor školy 83 220 Kč 

 

 

 

 

Projekt Šablony – Zjednodušené vykazování ZŠ 

Poskytovatel dotace OP VVV 

Hodnota projektu 1 212 504 Kč (z toho pro rok 2017 částka 727 502 Kč) 

Projekt Program v rámci projektu Erasmus + 

Poskytovatel grantu Dům zahraniční spolupráce, Praha 

Hodnota projektu 14 855 E (z toho pro rok 2017 částka 76 007 Kč) 

Projekt 25 let s Cyrilem a Metodějem 

Poskytovatel grantu Renovabis 

Hodnota  35 000 Kč 



 

 

77..  PPOORRAADDEENNSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  NNAA  ŠŠKKOOLLEE  

7.1  Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště pracuje při CMcZŠ devátým rokem, zpočátku v rámci projektu 

RAMPS - VIP II, později jako VIP III - Rozvoj a metodická podpora poradenských služeb. 

Projekt byl zaměřen na zvýšení kvality poskytovaných služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, které jsou poskytovány školními psychology, školními speciálními 

pedagogy, metodiky pro školní poradenská pracoviště a dalšími odbornými pracovníky. Po 

ukončení projektu se školní psycholožka stala zaměstnankyní školy.  

 

Školní poradenské pracoviště ve složení výchovný poradce, metodik prevence, školní 

speciální pedagog, školní psycholog, asistenti pedagoga a spirituál působí ve škole podle 

vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních v platném znění. Činnost školního poradenského pracoviště úzce 

souvisí se vzdělávacím procesem žáků, přičemž velkou výhodou je blízkost a dosažitelnost 

služeb odborníků poskytovaných žákům, jejich rodičům i učitelům. Služby poskytované 

školním poradenským pracovištěm jsou bezplatné.  

Hlavním cílem pro tento školní rok bylo pokračovat v rozvoji činnosti školního poradenského 

pracoviště  (ŠPP), systematicky pracovat s jednotlivými třídními kolektivy a poskytovat  

podporu  žákům, rodičům a pedagogům. 

 

Činnosti, které školním poradenské pracoviště vykonává: 

 Spolupráce s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků mimořádně nadaných. 

 Podílení se na třídnických hodinách ve spolupráci s třídním učitelem.  

 Provádění opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole a třídě, včetně diagnostiky 

vztahů mezi žáky třídního kolektivu. 

 Provádění anonymních šetření a průzkumů ve škole a konzultace zjištěných údajů 

s vedením školy, třídním učitelem a ostatními členy ŠPP. 

 Poskytnutí krizové intervence a úvodní individuální konzultace dítěti, které ji samo 

vyhledá. 

 

 



 

Školní psycholožka je v CMcZŠ zaměstnána na plný úvazek. Ve školním roce 2017/2018  

došlo ke změně v personálním obsazení na pozici školního psychologa, a to z důvodu 

odchodu Mgr. Petry Novotné na mateřskou a rodičovskou dovolenou. Na základě výběrového 

řízení na její místo nastoupila Mgr. Marika Lažková. Působení školního psychologa na naší 

škole je ve školním roce 2017/2018 financováno z projektu Šablony – zjednodušené 

vykazování, v rámci aktivity Personální podpora ZŠ  - školní psycholog (polovina úvazku), 

druhá polovina je hrazena z dotace MŠMT. 

 

Školní psycholožka úzce spolupracuje s vedením školy i jednotlivými pedagogy, podílí se 

na tvorbě a podpoře pozitivní atmosféry ve škole a třídě, včetně diagnostiky vztahů mezi žáky 

třídního kolektivu. Účastní se třídnických hodin, preventivních programů pořádaných jinými 

organizacemi, adaptačních kurzů, vede preventivní a intervenční programy ve třídách, 

zaměřené především na vzájemné vztahy, komunikaci a spolupráci, poskytuje pedagogům 

metodickou podporu. Poskytuje krizovou intervenci a úvodní individuální konzultaci dětem, 

které ji samy vyhledají. Individuální či kombinované konzultace poskytuje nejen žákům, ale i 

rodičům a pedagogům, je k dispozici během hovorových hodin a třídních schůzek. Školní 

psycholožka koordinuje činnosti žákovského parlamentu. 

 

Během školního roku 2017/2018 proběhla pod vedením školní psycholožky a speciální 

pedagožky depistáž v prvních ročnících, školní psycholožka následně monitorovala adaptaci 

žáků prvních ročníků. Zúčastnila se adaptačních pobytů šesté a osmých tříd realizovaných 

lektory Leporela na Hálově mlýně a Domu Ignáce Stuchlého ve Fryštáku, v návaznosti na tyto 

pobyty dále vedla programy pro jednotlivé třídy. V devátých ročnících vedla program volba 

povolání a osobnostní růst. Žáci deváté třídy měli také možnost docházet na relaxace a setkání 

věnovaná práci se stresem před přijímacími zkouškami. Účastnila se schůzek s rodiči a 

vedením školy v případech řešení výukových obtíží a individuálních možností rozvoje dítěte, 

a také v případě řešení problémových situací ve třídách. Provázela žáky jejich náročnými 

životními zkušenostmi, podporovala žáky s výukovými obtížemi a vypomáhala speciální 

pedagožce v podpůrné péči. Společně se žákovským parlamentem organizovala Společenský 

večer pro sedmé, osmé a deváté třídy. 

 

Výchovná poradkyně je vedoucí školního poradenského pracoviště a zajišťuje 

pravidelná setkávání ŠPP za účelem projednání aktuálních problémů. Ve školním roce 

2017/2018 úspěšně pokračovalo prohlubování spolupráce ŠPP a vedení školy, ředitelka školy 



 

se účastní schůzek ŠPP a každý týden konzultuje situaci se školní psycholožkou. Výchovná 

poradkyně je členkou užšího vedení školy, čímž je zajištěna efektivní komunikace. Má 

pravidelné vstupy na poradách, kde má možnost předávat informace ostatním členům 

pedagogického sboru. Komunikuje s rodiči a veřejností.  Podílí se na zpracování a aktualizaci 

IVP dle doručených materiálů z PPP a na následných konzultacích s odborníky z PPP. 

 Věnuje se kariérnímu poradenství. V rámci kariérního poradenství jsme pro žáky a jejich 

zákonné zástupce uspořádali již tradiční Miniveletrh středních škol, který s úspěchem proběhl 

v době podzimních hovorových hodin v sále školy. Výchovná poradkyně průběžně informuje 

žáky 9. tříd o studijních oborech pro školní rok 2017/2018 (informace o studiu, o dnech 

otevřených dveří, o podmínkách přijetí). Žáci devátých tříd navštívili Úřad práce Brno – 

město, kde absolvovali program Volba povolání.  

Řeší konkrétní výchovné problémy s jednotlivci i s celými třídními kolektivy a vede 

jejich agendu.  

 

Speciální pedagožka rozvíjela své působení v následujících činnostech: 

 sestavení přehledu zohledněných žáků 2. stupně a jeho průběžná aktualizace – intenzívní 

spolupráce s výchovnou poradkyní školy 

 zpracování individuálních vzdělávacích plánů podle doporučení školských zařízení 

 zajištění informovanosti učitelů 2. stupně o možnostech zohlednění žáků s SPU  

v jednotlivých třídách  

 zpracování podkladů pro kontrolní vyšetření žáků s podpůrnými opatřeními, 

integrovaných a zohledňovaných žáků  

 vytipování vhodných pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními (podle doporučení 

školských zařízení) 

 individuální péče (podpůrná péče pro žáky s podpůrnými opatřeními, individuální konzultace za 

přítomnosti rodiče  - pravidelná setkání /jednorázová setkání) 

 

Speciální pedagožka se dále účastnila schůzek se zákonnými zástupci žáků, kdy byly řešeny 

výukové obtíže a individuální možnosti rozvoje dítěte. Konzultovala s učiteli zohledňování 

žáků, možnosti materiální podpory a kompenzační pomůcky. Věnovala se asistentům 

pedagoga, poskytovala jim metodické vedení při práci se žáky  



 

Spirituál školy poskytuje žákům pomoc v duchovní oblasti, je jim k dispozici pravidelně 

dvakrát během týdne (před školní mší svatou a v den, kdy na škole vyučuje náboženství). Ve 

školním roce 2017/2018 byl spirituálem Mgr. Josef Novotný, farář u sv. Augustina. Spirituál 

se zúčastnil adaptačních kurzů a některých školních výletů.  

 

7.2 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané 

 

Péče o děti s SVP je zahrnuta do Školního vzdělávacího programu. Tato péče úzce souvisí 

s činností ŠPP, které poskytuje ostatním vyučujícím metodickou pomoc. Vyučující používají 

speciální pomůcky a výukové PC programy.  

 

7.2.1  Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Všem dětem se specifickými vývojovými poruchami byla věnována individuální péče 

podle doporučení Pedagogicko-psychologické poradny Brno, s níž CMcZŠ úzce spolupracuje. 

Ve školním roce 2017/2018 také úspěšně pokračovala spolupráce s  Křesťanskou 

pedagogicko-psychologickou poradnou Brno. V případě žáků s poruchami autistického 

spektra, s mentálním nebo tělesným postižením spolupracujeme nejen s poradnami, ale také 

s příslušnými speciálně pedagogickými centry, která jednotlivým žákům vystavují doporučení 

na podpůrná opatření. Během školního roku postupně docházelo k rediagnostice žáků podle 

nové vyhlášky (Společné vzdělávání) a žáci využívali navržená podpůrná opatření. Ke konci 

školního roku 2017/2018 byli kromě dvou žáků rediagnostikováni všichni žáci. Celkem bylo 

zohledňováno 52 žáků. 

 
 

7.2.2 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními 

 Ročník  

Stupeň podpůrného opatření 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

PO 1 1 - 2 2 1 4 8 3 1 22 

PO 2 1 1 2 4 3 4 3 - 3 21 

PO 3 2 - 1 1 1 1 - 2 1 9 

CELKEM  52 

 

 



 

7.2.3 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č. 73/2005 Sb., §§ 12-14)       

V tomto školním roce byl v naší škole vzděláváni dva mimořádně nadaní žáci, a to v prvním 

a ve druhém ročníku. 

 

7.3 Prevence sociálně patologických jevů 

Realizace prevence byla v letošním roce opět úzce spjata se školním poradenským 

pracovištěm, zejména s metodičkou prevence, která ve spolupráci s vedením školy a třídními 

učiteli vytváří preventivní program a některé preventivní akce nebo programy přímo 

organizuje (např. vlastní preventivní program s názvem Mouchy). Úzce spolupracuje se školní 

psycholožkou, která je v kontaktu s třídními učiteli a každou třídu nejméně dvakrát ročně 

navštěvuje, takže její postřehy a informace získané během vstupů do tříd jsou pro předcházení 

rizikovým projevům chování velmi důležité. Školní psycholožka žáky pracuje na nácviku 

komunikace, zaměřuje se na vztahy ve třídě, prevenci šikany a věnuje se dalším tématům, 

která vyplývají z aktuálních potřeb třídy.  

Náplň minimálního preventivního programu je stanovena tak, aby vedla k prevenci rizikových 

forem chování žáků nejen ve škole, ale i mimo ní. Školní metodička prevence eviduje 

veškerou dokumentaci týkající se rizikového chování, preventivních a intervenčních aktivit. 

Vyhodnocuje preventivní program a závěrečnou zprávu, podílí se na řešení výskytu 

rizikových jevů a informuje zákonné zástupce. 

 

Preventivní aktivity realizované ve školním roce 2017/2018: 

 projekt pro 5. ročník s názvem Tajemství zavřených dveří 

 preventivní program pro první a druhý stupeň nazvaný Moucha 

 informační panel s tématem Všichni jsme jeden tým 

 program Ferda ve třetí třídě 

 Společenský večer pro 7. – 9. ročník 

 program Dobrá třída (7. třída) 

 Zatoulané pohádky (1., 2. třídy) 

 Muzikoterapeutická pohádka (2., 3. třídy) 

 Dobrodružná cesta (3. třídy) 

 Empík cyklista (4. třídy) 

 Prožitkové malování hudbou (4. třídy) 

 Představení VUS Ondráš s názvem Přízraky ulice (5. - 9. ročník) 



 

 Bezpečná síť (5. ročníky) 

 Úvod do závislostí (5. ročníky) 

 Poruchy příjmu potravy (6. ročníky) 

 Řekni ne cigaretám (6. ročníky) 

 Digitální stopa (7. ročníky) 

 Vykroč do střediska (7. ročníky) 

 Vykroč k ostatním (7. ročníky) 

 Do dna (8. ročníky) 

 Volba partnera (9. ročníky) 

 Nemoc si nevybírá, vy si vybrat můžete (HPV virus) (9. ročníky) 

 

Mezi preventivní aktivity řadíme také adaptační kurz pro šestý ročník, program v DIS Fryšták 

pro osmé a deváté třídy, výuku plavání a bruslení na prvním stupni, Krizový den, projekt 

Jeden svět na školách, lyžařský výcvikový kurz pro sedmé ročníky, projektový den na oslavu 

25. výročí školy, Sportovní den. Školní metodička prevence realizovala program Andělská 

cesta pro žáky 1. ročníku, který byl hrazen z prostředků Renovabis. V průběhu školního roku 

2017/2018 třídní učitelé organizovali třídnické hodiny, při tvorbě jejich náplně jim na 

požádání pomáhala školní metodička prevence a školní psycholožka. 

Školní metodička prevence během školního roku využívala nabídky k dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků a prostřednictvím kurzů, kterých se účastnila, prohlubovala svoje 

dovednosti a kompetence. 

 

Ve školním roce 2017/2018 se třídy na 1. i 2. stupni věnovaly těmto preventivním tématům 

(mimo rámec ŠVP): 

 prevence záškoláctví 

 prevence šikany, agrese a kyberšikany 

 prevence rizikových sportů 

 prevence rizikového chování v dopravě 

 prevence rasismu a xenofobie 

 prevence působení sekt 

 prevence sexuálního rizikového chování 

 prevence v adiktologii 

 



 

***  

88..    ŠŠKKOOLLSSKKÁÁ  ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ 

 

8.1 Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 

 

Školní družina (dále ŠD) a školní klub (ŠK) jsou zřizovány podle zákona č. 76/1978 sb., o 

školských zařízeních a podle vyhlášky MŠMT č. 87/1992 sb., o školních družinách a školních 

klubech. Hlavním posláním ŠD a ŠK je zabezpečení zájmových činností, odpočinku a rekreace 

žáků. Činnost je vymezena dobou bezprostředně před školním vyučováním nebo po školním 

vyučování. 

 

Školní družina je zřízena pro 1. – 4. ročník (šest oddělení). Školní klub je pro 5. - 9. ročník 

(dvě klubové třídy). 

  

8.1.1 DENNÍ PROVOZ - ŠD 

 ŠD ŠK 

přihlášeno 175 48 

oddělení 6 2 

 

Provoz školní družiny je rozdělen na ranní a odpolední. Ranní družina je pro žáky 

otevřena od 6:30, odpolední družina končí v 17 hodin. V denním režimu je dodržováno 

střídání aktivit odpočinkových, rekreačních a zájmových. Příprava na vyučování je prováděna 

formou her (ŠD) a podle potřeb žáků (ŠK) vypracováním zadaných úkolů.  

 

8.1.2 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

Provoz školní družiny zajišťuje 6 vychovatelek; všechny splňují podmínky odborné 

kvalifikace. Vedoucí vychovatelka se zúčastňuje pedagogických porad a je členem vedení 

školy. Vychovatelky se během roku účastní různých vzdělávacích seminářů a kurzů; účastní se 

školních výletů a škol v přírodě. Od ledna 2018 došlo ke změně v personálním obsazení 

pozice vedoucí vychovatelky. Sestru Markétu Husaříkovou, která byla zvolena generální 

představenou, nahradila nová zaměstnankyně Jana Ondrušková. 

 



 

 

8.1.3 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  

Výchovně vzdělávací činnost ŠD a ŠK se přizpůsobuje výchově a vzdělávání na škole. 

Všechna oddělení pracovala podle ŠVP ŠD, z něhož vychází i akce, které ŠD a ŠK pořádá. 

Pro účastníky školní družiny a školního klubu byl otevřen pracovně výtvarný kroužek a 

výtvarný kroužek s prvky arteterapie. 

Během roku proběhly tyto akce: 

 pravidelná návštěva památníku Jiřího Mahena 

 zhlédnutí výstavy léčivých rostlin 

 procházka Brnem spojená s návštěvou Kapucínské hrobky 

 Andersen v Mahenově knihovně 

 Slunovrat na Lipce  

 divadelní představení Misijního klubka a dramatického kroužku 

 projekt Eko-stan ke Dni Země 

 výroba adventních věnců pro klub 

 Kulový blesk ke Dni sv. Cyrila 

 odpoledne se stavebnicí Lego 

 tvorba prací do výtvarné soutěže školních družin v Brně – Máme rádi zvířata 

 mladší účastníci navštívili domov pro seniory na Kociánce s hudebním programem 

 

8.1.4 MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

ŠD využívá dvě herny, kde se přes týden vystřídá jedno oddělení, v hernách je ranní a 

odpolední spojená družina a školní klub. Ostatní dny v týdnu jsou oddělení ve třídách, kde 

mají k dispozici prostor pro uskladnění herního a pracovního materiálu a možnost úpravy 

třídy na odpočinkovou část. Další prostory, které ŠD a ŠK využívá v areálu školy – 

tělocvična, sál, hřiště, třída v přírodě, relaxační areál, počítačová učebna, školní kuchyňka, 

školní kaple, keramická dílna a balkony na chodbách školy. Vybavení herním materiálem a 

sportovním náčiním je doplňováno průběžně v rámci možnosti z dotace MŠMT, dále 

z finančních prostředků vybraných na provoz ŠD a také za podpory Spolku na podporu 

CMcZŠ na naší škole. 

 

8.1.5 SPOLUPRÁCE 

Školní družina a školní klub dlouhodobě spolupracuje s CMPgŠaG. V rámci této 



 

spolupráce proběhly  souvislé a průběžné praxe studentů, kteří se mimo jiné podíleli na 

organizaci adventních dílniček, karnevalu, sportovního odpoledne a zajišťovali pro děti 

kroužky s názvem Lvi a Lvíčata. 

Školní družina také umožnila studentům složit praktické maturitní zkoušky. 

 

8.1.6 DOKUMENTACE 

Povinná dokumentace je vedená v souladu s předpisy. Vnitřní řád zabezpečuje provoz, 

vyzvedávání a odchody žáků. Informace o ŠD a ŠK je možné získat na internetových 

stránkách naší školy a  na nástěnce ŠD a ŠK ve vestibulu školy. 

 

***  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

99..        PPRREEZZEENNTTAACCEE    ŠŠKKOOLLYY  

 
      

9.1  Vědomostní, kulturní, sportovní, duchovní a společenské aktivity  

 
Nabídka vzdělávacích programů, vědomostních, výtvarných a sportovních soutěží, projektů a 

mimoškolních akcí, jimiž se uskutečňuje výchova a edukace v souladu se školním 

vzdělávacím programem, je velmi pestrá. Žáci se zúčastnili Olympiády z českého jazyka, 

Matematické olympiády (postup do okresního kola), Pythagoriády, Logické olympiády, 

soutěže Klokan (1. místo v městském kole – 5. třída) a školní soutěže Mistři hlavolamů, 

kterou organizuje vedoucí předmětové komise matematiky Mgr. Jana Borkovcová. Dále byli 

zapojeni do Dějepisné, Zeměpisné, Biologické, Chemické olympiády. Absolvovali programy 

zaměřené na environmentální výchovu, předmětová komise Člověk a příroda realizovala 

projektový Den Země. Třídy vyjely na školy v přírodě (zimní i letní), adaptační kurzy a školní 

výlety. Žáci 9. ročníků byli opět zapojeni do testování SCIO – M, ČJ, AJ, OSP, výsledky ve 

všech předmětech byly vyhodnoceny jako nadprůměrné. 

 

Přehled akcí uskutečněných ve školním roce 2017/2018: 

 

Září  

Datum Název akce Komu byla určena 

6. – 8. 9.  Adaptační kurz  6. B, 6.B 

6. 9.  Dějiny stavebních řemesel 9.A 

6. 9. Vnímáme a tvoříme 9. B 

8. 9. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2. B, 4.A, 5.C 

8. 9.   Festival vědy 8. A, 8. B 

13. 9. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.B 

19. 9. Strážnice 3.A, 4.B 

20. 9. Den církevních škol Akce pro veřejnost 

22.9. Atletický čtyřboj (okr. finále) 8.-9.tř. 

26.9. Atletický čtyřboj (kr. finále) 8.-9.tř. 

 

 

Říjen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

4. 10. Volba povolání  9.A, 9.B 

6. 10. Slavnost k 25. výročí založení CMcZŠ CMcZŠ a hosté 

10. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 4.C 



 

12. 10. Do dna 8.A 

12. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 3.B 

13. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 2.B, 2.C 

16. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 3.A, 5.C 

18. 10. Florbal dívky – zákl. skupina 8.-9.roč. 

18. 10. Školská futsalová liga 6.-7. roč. 

19. 10. Podzim v přírodní zahradě 2.A 

19. 10. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 4.A 

19. 10. Děsnej pátek -MdB 9.A, 9.B. 

20. 10. Florbal dívky – finálová skupina 8.-9.roč. 

23. 10. Florbal hoši 8.-9.roč. 

 

Listopad 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

1. 11. Školská futsalová liga 8.-9.roč. 

2. 11. All Saints Day 6.A, 6.B 

3. 11. Misijní jarmark  

3. 11. Okresní kolo ve florbalu  6. - 7. ročník 

8. 11. VIDA plazma 9.A 

8. 11. Voda kolem nás (AV ČR Botanický ústav) 8.A, 8.B 

9. 11. Vykroč do střediska 7.A 

9. 11. Pravěk Moravy (Anthropos) 6.A, 6.B 

10. 11. Miniveletrh SŠ   

10. 11. Vykroč do střediska 7.B 

13. 11. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 2.A, 4.C 

15. 11. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 1.B, 2.B 

16. 11. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena 2.C, 3.B 

21.11.  Sběr papíru 2.C, 3.B 

21.11.  Šplh o tyči  

23. 11. Thanksgiving Day 9.A 

24. 11. Veletrh SŠ 8.A, 8.B 

24. 11. ČEPS cup ve florbale 1.stupeň 

27. 11. Návštěva KJM 5.C 

24. 11. Thanksgiving Day  9.B 

27. 11. Dobrodružná cesta (PPP Sládkova) 3.B 

28. 11. Návštěva KJM 3.A 

28. 11. Návštěva KJM 2.C 

29. 11. West Side Story 9.A, 9.B 

30. 11.  Návštěva KJM 8.A 

30.11. Šplh o tyči - finále  

 

 

 

Prosinec 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

4. 12. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A 

4. 12. Florbal – 3. – 5. ročník  



 

4. 12. Zdobení vánočního stromku 2.B 

5. 12. Návštěva katolického gymnázia z Litvy  

5. 12. Testování profesní orientace 9.B 

5. 12. Velká Morava 7.B 

6. 12. Velká Morava 7.A 

6.-8.12. Fryšták 8.A, 8.B 

6. 12. Mladý chemik 2. kolo  

6. 12. Advent ve Strážnic 1.A, 1.B, 1.C 

8. 12. Futsal hoši 6.-7. roč. 

11.12. ČOV Ivančice 8.A 

11. 12. Empík chodec 3. A 

11. 12. Andělská cesta 1. B, 2. A, 3. A,B 

12. 12. Anabell workshop 6.A 

14.-17. 12. Vánoční tábor sv. Alžběty v Maďarsku 6.-9. roč. 

13. 12. Andělská cesta 8. ročník a 1. B 

13. 12. Vida - Plazma 9.B 

13. 12. MdB – Ženy na pokraji zhroucení 9.A 

13. 12. Planeárium – Úžasné planety 5.B 

13. 12. Vánoce s Poutníky 4.A, 4.B 

14. 12. Ve zdravé škole, zdravý vzduch 6.A, 6. B, 7.A, 7.B 

14. 12. Andělská cesta 8. ročník a 1. A 

14. 12. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3. B 

14. 12. Bioskop – Svědkové dávné minulosti 4. C 

15. 12.  Bioskop – Buněční detektivové 5.C 

15. 12. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.C, 8. B 

18. 12. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.B, 4.C 

19. 12. Besední dům – hudební dílna 1.C 

19. 12. Bezpečná síť 5.C 

19. 12.  Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.C 

19. 12. MZM Analfabeta Negramotná 2.B 

20. 12. Vánoční Bioskop 2.B 

21. 12. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 5.C 

22. 12. Lucerna Z Paříže do Paříže 6.-9.roč. 

22. 12. Promítání filmu v kině Scala - Po strništi bos 5.A, 5.B 

22. 12 Vánoční Bioskop 3.A 

22. 12. Zpívání na schodech  

 

 

Leden 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

5. 1.  Kouzelný svět počítačových her 9.B 

8. 1. Bezpečná síť 5. A 

8. 1. Christmas party 3. A, 3.B 

9. 1. Prezidentské volby nanečisto 6.-9.roč. 

9. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 1. A 

14.-19.1. LVK Deštné v Orlických horách 7.A, 7.B 

15. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2. B 

15. 1. Empík chodec 3. B 



 

16. 1.  D olympiáda – okresní kolo  

17. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.B 

18. 1.  Vida 3.A, 3.B 

23. 1. Bi olympiáda – školní kolo 6.-7.roč. 

23. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.A, 4.C 

24. 1. Matematická olympiáda Z5, Z9 Postupující žáci 

24. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2. A 

25. 1. Karneval ŠD ŠD 

25. 1. Projekt SVĚT KOLEM NÁS - Karibik 6. – 9. ročník 

26. 1.  Společenský večer 7.-9.roč. 

26. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 5.C 

26. 1. Karneval ŠD ŠD 

29. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.A 

30. 1. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 1.A 

30. 1. Bi olympiáda – školní kolo 8.-9.roč. 

30. 1. Konverzační soutěž v Aj 6.-9. roč. 

 

 

 

 

Únor 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

1. 2. Dramatický kroužek - divadlo 2.A, 2. B, 2.C 

1. 2. Projektový den 4.A 

1. 2. Chemické pokusy 9.B pro 1.A 9. B 

12. 2. Prožitkové malování s hudbou 4.C 

13. 2.  Slavnost sv. Cyrila 1. – 9. ročník 

15. 2. Slavnost sv. Cyrila 1. – 9. ročník 

14. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3. B 

15. 2. Projekt AJ – „St. Valentine´s Day“ 5. ročník 

15. 2. Planeta Země - Brazílie 7.A, 7.B 

15. 2. Planetárium - Astronaut 3.A, 3.B 

16. 2. Olympijský park 4.A 

19.-23 2. Projekt Edison  

19. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.B, 4.B, 5. A 

20. 2. Vlněná dílna 4.C 

20. 2. Vida -  Chytřejší než Holmes 4.A 

22. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A, 2.C 

25. 2. – 3. 3. Škola v přírodě - Soláň 3. A, 4. B 

22. 2. Konverzační soutěž v Aj – okr. kolo  

26. 2. Vodící pes 9.B 

26. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.A 

27. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.A 

28. 2. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.B, 4.C 

28. 2. DBP – Tři mušketýři 5.A, 5.C 

 

 

 



 

 

 

Březen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

1. 3. MG Světci a jejich atributy 8.A, 8.B 

2. 3. Palačinkový den  2.stupeň 

2. 3. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 5.C 

5. 3. Digitální stopa 6.A, 6.B 

6. 3.  Návštěva knihovny Jiřího Mahena 1.A 

7. 3. Digitální stopa 7.A, 7.B 

7.3.  Radost – Pipi Dlouhá punčocha 2.ABC, 3.AB 

8. 3.  MG Světci a jejich atributy 8.A, 8.B 

8.3. Basketbal hoši – okr. kolo 6.-8.roč. 

9.3. Hospodářství u Šnofouse 1.A 

12. 3. Vlněná dílna 4.A 

14. 3. MŠ Barvičova 1.A 

15. 3. MG Světci a jejich atributy 8.A, 8.B 

15. 3. Školní křížová cesta  

15. 3. Den otevřených dveří  

15. 3. St. Patrick´s Day 8.A,B 

16. 3. Planetárium – Se zvířátky o vesmíru 2.A, 2.B, 2.C 

16. 3. KD Rubín - Jack and Joe 6.AB, 7.AB 

19. 3. Memoriál J. Krejčíka - florbal 6.-9.roč. 

20. 3.  Lipka 4.A 

20. 3. Exkurze Osvětim 9.A, 9.B 

21. 3. Beseda o manželství (J. Špilar) 9.A, 9.B 

21. 3. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.B 

23. 3. Ústřední kolo soutěže Bible a my Postupující žáci 

23. 3. Mc Donalds Cup -hoši 4.-5.roč. 

23. 3. Noc s Andersenem 3.A, 3.B 

26. 3. ABATOP, HPV virus 9.A, 9.B 

26. 3. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.B 

27. 3.  Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.A, 4.C 

28. 3. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A, 2.C 

28. 3. Zdobení vrby  2.B 

28. 3. Exkurze Praha 3.A, 4.B 

 

 

 

Duben 

 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

3. 4. Empík cyklista 4. A 

3. 4. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 1. A, 3.A 

3. 4. Die Osterstunde 8. B 

3. 4. Die Osterparty  9. A, 9.B 

4. 4.  Empík cyklista 4. B, 4.C 



 

4. 4. Basketbal dívky – okr.kolo 6.-7.roč. 

5. 4. Easter Party 4A, 4.B, 4.C  

5. 4.  Projekt „Vykroč“ 7.B 

5. 4. Velikonoční pohár –florbal dívky 8.-9.roč. 

5. 4. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 5.C 

5. 4.  Projekt „Vykroč  7. A 

9. 4.  Misijní jarmark  

9. 4. Projekt Who am I (Art Bar 2.pád) 5.A, 5.B 

10. 4. Divadlo CMG   1.A 

10. 4. Fotbalový turnaj 4. tříd  

10. 4. ZOO Brno –In to the Wild  Výběr 7.roč. 

11. 4. Zatoulané pohádky 1.ABC, 2.AC 

11. 4. Přízraky ulice (Ondráš) 5.-9.roč. 

11. 4. Fotbalový turnaj 3. tříd  

12. 4. English Jungle – školní kolo  

12. 4. Pythagoriáda 6.-8.roč. 

14. 4. Trdlinky  

16.-20. 4.  Škola v přírodě Poslední míle 2.B, 2.C 

16. 4. Exkurze Otevřená zahrada 6.A 

17. 4.  MO Z6, Z7 výběr 

17. 4. Exkurze Otevřená zahrada 6.B 

17. 4. Planetárium  4.A, 4.B, 4.C 

18. 4. English Jungle 1.st. výběr 

18. 4. Futsal – okr.finále 7.-9.roč. 

24. 4. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 4.A, 4.C 

25. 4.  Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A, 2.C 

25. 4. Mc Donalds Cup (obv. kolo) 2.-4.roč. 

26. 4. Ne cigaretám 6.A, 6.B 

26. 4. O koblížkovi 1.A 

26. 4. MdB Spamalot 9.A, 9.B 

27. 4. Radost Limonádový Joe 5.C 

 

 

 

Květen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

2. 5. Židovský hřbitov 9.B 

2. 5. Pohár rozhlasu – obvodní kolo 6. – 7. ročník 

2. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3. B 

3. 5. Pohár rozhlasu – obvodní kolo 8.-9.roč. 

3. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.B 

9. 5.-11. 5. Školní výlet Poslední míle 6. A 

9. 5. Planetárium Země v pohybu 5.A, 5.C 

9. 5. Židovský hřbitov 9.A 

9. 5. Pohár rozhlasu – okresní finále  výběr 

9. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3. A 

9. 5. Protiletecký a protiatomový kryt 9.B 

9. 5. Nemoc se nevybírá… ABATOP z. s. 9. ročník 



 

9. 5. Vida 4.B 

10. 5. Svět knihy Praha 2018 Čtenářský kroužek 

11. 5. MG edukační program 9. A, 9.B 

11. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 1. A, 5. C 

11. 5. Tmavomodrý festival 5.A 

14. 5. Jak se Mendelovi schovaly včely před bouřkou 1.A 

16.-17. 5. Pouť na Velehrad všichni 

14.-16. 5. Školní výlet Opatov 7.A 

21. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.C, 7.B 

22. 5. Pohár rozhlasu – krajské finále  

22. 5. Cvičení v terénu Pálava 9.B 

21. -25. 5. Škola v přírodě Hostětín 4.C 

24. 5. Cvičení v terénu Pálava 9.A 

26. 5.-1. 6. Exkurze Velká Británie, Francie 7.-9.roč. 

28. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 2.A, 4.B 

29.-30. 5. Školní výlet Permonium Oslavany 4.A 

29. 5. Sběr papíru  

29. 5. Školní výlet Bouzov, Javoříčko, Loštice 5.B 

29. 5. Návštěva knihovny Jiřího Mahena 3.B, 4.C 

30. 5. Sběr papíru  

30. 5. Černí koně 3.AB, 5.ABC 

30. 5. Pythagoriáda – okr.kolo výběr 

31. 5. BVV – festival Re:publica 9.A 

 

 

 

Červen 

 

Datum Název akce Komu byla určena 

1.6. MG edukační program 9. A, 9.B 

1.6.   Reduta 1.A, 1. B, 1.C 

4. 6. Školní výlet   - Moravský kras 1.B, 1.C 

4. 6.  Školní výlet – Praha 4.C, 5.C 

4. 6. Návštěva KJM  2.B, 3.A 

4. 6. Návštěva kostelů 9.A 

6. – 8.6. Školní výlet  - Dřevohostice 8.B 

6. 6. BVV – festival Re:publica 9.B 

7. 6.  Empík cyklista 4.ABC 

7. 6. Školní výlet – Slavkov u Brna 2.A 

8. 6. Návštěva KJM 5.C 

11.-15. 6. Škola v přírodě - Řevnice 5.A 

11.-15. 6. Škola v přírodě - Ostružná 5.C 

12. 6.  Mozartovy děti 5.B 

13.-15. 6. Školní výlet – Fryšták 9.AB 

18. -20. 6. Školní výlet – Poslední míle 6.B 

18. -20. 6. Školní výlet – Frýdlant nad Ostravicí 8.A 

18. -22. 6. Škola v přírodě – Poslední míle 3.B 

18. 6.  Lipka Cesta do Ekvádoru 5.C 

19. 6.  Školní výlet  - Velehrad 1.A 



 

20. 6. Lasergame 9.A 

20. 6. Terénní program Vasrůvka nad Brnem 2.C 

21. 6. Vitaminový den 2.-5.roč. 

22. 6. Sportovní den 2.stupeň 

22. 6. Sportovní den 2.stupeň 

25. 6. Misijní jarmark  

26. 6. Den s integrovaným záchraným systémem všichni 

27. 6. Exkurze SAKO Brno 9.A 

27. 6. Jungle park 6.A 

29. 6.  Slavnostní zakončení školního roku v kostele 

sv. Augustina 

žáci a zaměstnanci školy, 

rodiče, veřejnost 

 

 

  

9.2  Prezentace školy na veřejnosti 

 Spolupráce s okolními mateřskými školkami – uspořádání divadelního představení pro 

děti z MŠ 

 internet - webové stránky 

 Den otevřených dveří CMcZŠ, otevřené hodiny pro rodiče 

 prezentace práce pedagogů v tisku a v dalších médiích (spojeno především z výukou 

matematiky podle Hejného metody) 

 otevřené hodiny matematiky pro pedagogy z jiných škol 

 Den církevních škol na Moravském náměstí 

 vánoční koncert žáků ŠD pro děti na Kociánce 

 vánoční koncert žáků ŠD v Domě seniorů 

 fotografování 1. tříd do MF Dnes - projekt Vítejte ve škole 

 spolupráce s Pedagogickou fakultou MU Brno a UP Olomouc – praxe studentů 

 spolupráce na seminárních a diplomových pracích 

 dětská misijní činnost 

 sportovní soutěže  

 zapojení do vědomostních, výtvarných a sportovních soutěží 

 spolupráce s nakladatelstvím FRAUS – partnerská škola 

 

9.3 Spolupracující organizace 

 PPP Brno 



 

 KPPP Brno 

 SPC Kamenomlýnská 

 SPC Štolcova 

 SPC Ibsenova 

 H-mat, a.s. 

 Nakladatelství FRAUS – Partnerská škola 

 Cyrilometodějská střední pedagogická škola a gymnázium  

 Dům Ignáce Stuchlého, Fryšták 

 Salesiánské středisko Žabovřesky 

 Farnost sv. Augustina 

 Biblická společnost 

 Společně k bezpečí 

 Leporelo 

 Městská policie Brno 

 Policie ČR 

 OSPOD 

 Nadace Podané ruce 

 Modrá linka 

 Muzeum romské kultury 

 Knihovna Jiřího Mahena 

 Pedagogická fakulta MU Brno 

 Pedagogická fakulta UP Olomouc 

 

*** 



 

 

1100..  DDUUCCHHOOVVNNÍÍ  ŽŽIIVVOOTT  ŠŠKKOOLLYY  

  

CMcZŠ je školou, která zakládá výchovu svých žáků na křesťanských hodnotách, proto je 

duchovní život nedílnou součástí celého výchovně vzdělávacího procesu. Výuka náboženství 

probíhá podle ŠVP CMcZŠ, na prvním stupni je náboženství zařazeno jako nepovinný 

předmět, na druhém stupni jako předmět povinně volitelný (žáci si místo náboženství mohou 

volit etickou výchovu). O duchovní život ve škole se stará Mgr. Zdeňka Kyseláková. 

 

Vyučující náboženství ve školním roce 2017/2018: 

Ing., Mgr. Blanka Březinová, Mgr. Zdeňka Kyseláková (sestra Mlada),  Mgr. Josef Novotný,  

Mgr. Anežka Biebrová. Pod vedením Mgr. Lenky Navrátilové (s. Edity) pracoval kroužek 

Mariánská družinka a Misijní klubko. Žáci školy se zúčastnili Vánočního tábora sv. Alžběty 

v Maďarsku, který je zaměřen na spolupráci církevních škol. Díky této akci byla navázána 

zahraniční spolupráce s polskou katolickou školou ve Varšavě. Velký úspěch zaznamenali naši 

žáci v soutěži Bible a my – postoupili do ústředního kola soutěže, kde získali 3. a 6. místo. 

 

Z uskutečněných akcí: 

 Zahájení školního roku slavnostní mší svatou v kostele sv. Augustina 

 Vystoupení na Dni církevních škol (hudební program, divadelní scénka) 

 Mše svatá na oslavu 25. výročí školy 

 Zapojení do akce Živý růženec 

 Dramatizace duchovních témat při školních mších – Misijní klubko 

 Děti pomáhají dětem - pomoc misiím (misijní jarmarky ve škole)  

 Výukový program Bible 

 Soutěž Bible a my 

 divadelní představení Misijního klubka pro mateřské školy na podporu misií 

 Vánoční tábor sv. Alžběty v Maďarsku 

 Adorace ve škole 

 Výroba adventních věnců 

 Zpívání na schodech  

 Tříkrálové žehnání 

 Školní slavnost sv. Cyrila a Metoděje 



 

 Školní křížová cesta 

 Živé pašije pro malé děti v kostele sv. Augustina 

 Příprava na první svaté přijímání 

 Pouť rodin a církevních škol na Vranov u Brna 

 Divadelní představení Misijního klubka v rámci Poutě rodin a církevních škol 

 Školní pěší pouť na Velehrad  

 Celoškolní pouť na Velehrad 

 Mše svatá pro deváťáky před přijímacími zkouškami na SŠ 

 Mariánská družinka na Vranově (třídenní zážitkový pobyt) 

 První svaté přijímání 

 Společné chvály církevních škol 

 Závěrečná mše svatá na ukončení školního roku 2016/2017 

 

 

 
 

 

*** 

 

 

V Brně dne 31. srpna 2018     Mgr. Pavlína Vojtěchová 

  



 

Příloha k Výroční zprávě za školní rok 2017/2018 

 

SPORTOVNÍ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

(1. a 2. stupeň) 
 

ATLETIKA 
 

 Pohár rozhlasu v atletice: kategorie mladších žáků = 6. – 7. tříd 

- obvodní kolo (2. 5. – ZŠ Laštůvkova): v soutěži družstev chlapci 6. místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 

 štafeta chlapců 4 x 60 m (Biroš, Solařík, Povidaychyk, Klimeš): 2.místo 

 Matěj Souček: 3 místo – hod kriketovým míčkem 

 

 Pohár rozhlasu v atletice: kategorie starších žáků = 8. – 9. tříd 

- obvodní kolo (3. 5. – ZŠ Laštůvkova): v soutěži družstev chlapci 1. místo, dívky 6. 

místo,  

 jednotlivci ve svých disciplínách: 

 Vojtěch Smutný: 1. místo – běh 60 m, 1. místo – skok daleký 

 štafeta chlapců 4 x 60 m (Konečný, Tuček, Makyča, Smutný) – 1. místo 

 Tomáš Vavera: 2. místo – běh 1 500 m 

 Kryštof Konečný: 3. místo – běh 60 m, 3. místo – skok daleký 

 Richard Makyča: 3. místo – běh 60 m 

 

- okresní finále (9. 5. – Pod Palackého vrchem): v soutěži družstev chlapci 1. místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 

 Vojtěch Smutný: 1. místo – skok daleký, 2. místo – běh 60 m 

 štafeta chlapců 4 x 60 m (Konečný, Tuček, Makyča, Smutný) – 2. místo 

 Jiří Klimeš: 2. místo – skok vysoký 

 

- krajské finále (22. 5. – Břeclav): v soutěži družstev chlapci 3. místo 

 jednotlivci ve svých disciplínách: 

 Jiří Klimeš: 1. místo – skok vysoký 

 Tomáš Vavera: 2. místo – běh 1 500 m 

 štafeta chlapců 4 x 60 m (Konečný, Tuček, Makyča, Smutný) – 2. místo 

 

 Atletický čtyřboj kategorie starších žáků = 8. – 9. tříd 

- okresní finále družstev (22. 9. – ZŠ Laštůvkova): chlapci 3. místo 

 jednotlivci: 

 Vojtěch Smutný: 1. místo 

 

- krajské finále (26. 9. – Břeclav): chlapci 3. místo 

 jednotlivci: 

 Vojtěch Smutný: 1. místo 

 

ŠPLH 
 

- kvalifikace (22. 11. – SPŠ polytechnická, Jílová): 

 kategorie chlapců 6. – 7. tříd: 2. místo v soutěži družstev 

 kategorie dívek 8. – 9. tříd: 6. místo v soutěži družstev 



 

- okresní a krajské finále (30. 11. – SPŠ polytechnická, Jílová): 

 kategorie chlapců 6. – 7. tříd: v soutěži družstev 2. místo v okresním finále            

a 3. místo v krajském finále 

FLORBAL 
 

 Novoměstský pohár ve florbalu 3. – 5. tříd brněnských ZŠ (4. 12. – ZŠ Novoměstská):    

3. místo v základní skupině 

 

 ČEPS CUP ve florbale pro 1. stupeň ZŠ: 

- okresní kolo (24. 11. – SH Tatran Bohunice): 4. místo 

 

 Okresní kolo AŠSK (florbalová hala Bulldogs): 

-  kategorie chlapců 6. – 7. tříd (3. 11., 9. 11., 21. 11.): 3. místo v okrese Brno – město (37 

škol) 

-  kategorie dívek 8. – 9. tříd (17. 10., 20. 10.): 4. místo v okrese Brno – město (16 škol) 

- kategorie chlapců 8. – 9, tříd (23. 10.): 2. místo v základní skupině 

 

 Memoriál J. Krejčíka ve florbale chlapců 2. stupně (19. 3. – ZŠ Tuháčkova): 2. místo 

v základní skupině 

 

 Velikonoční pohár ve florbale dívek 2. stupně (5. 4. – ZŠ Tuháčkova): 3. místo 

v základní skupině 

 

FOTBAL 
 

 Městská soutěž ve futsalu 2. stupně (18. 4. – ZŠ Svážná): 3. místo v základní skupině  

 

 McDonald´s Cup 

- kategorie chlapců 2. – 4. tříd: okrskové kolo (25. 4. – ZŠ Janouškova) – 4. místo 

- kategorie chlapců 4. – 5. tříd: okrskové kolo (23. 3. – ZŠ Janouškova) – 3. místo 

 

 Školská futsalová liga 

- kategorie 6. – 7. tříd: 

 1. kolo (18. 10. – CMcZŠ Lerchova) – 1. místo 

 2. kolo (8. 12. – ZŠ Novolíšeňská) – 4. místo 

- kategorie 8. – 9. tříd: 

 1. kolo (1. 11. – CMcZŠ Lerchova) – 3. místo 

 

OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
 

 Celoroční soutěž žáků 1. – 9. tříd 

 

SPORTOVNÍ DEN 2. STUPNĚ - 22. 6. školní hřiště – soutěž třídních družstev 2. 

stupně 

 

LYŽOVÁNÍ 
 

 Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd (14. 1. – 19. 1. – Deštné v Orlických horách) 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Kolář 


